

Sammen!



Felles satsing på jente- og damefotballen i Sør-Varanger



Innhold:

Oppsummering og konklusjoner

Innledning

Bakgrunn for prosjektet

Arbeidsgruppen og dens mandat

Damelaget

Aldersbestemt jentefotball

Erfaringer. Samarbeid gir resultater

Sportslig satsing og rekruttering

Tilhørighet og trygghet. Verdier

Kommunikasjon og informasjon

Identitetsfremmende tiltak

Organisering. Alternativer

Alternativ 1: Samarbeidslag «as is»

Alternativ 2: Etablere ny klubb for damefotball

Alternativ 3: Bygge satsingen rundt en av klubbene

Vi takker Sparebank1 Nord-Norge og Samfunnsløftet for støtte til satsingen på jente- og damefotballen i Sør-Varanger.

Oppsummering

Jente- og damefotballen i Sør-Varanger har meget gode erfaringer fra samarbeid på tvers av klubbene Kirkenes IF, Bjørnevatn IL og Hesseng IL. Samarbeidet har gjort det mulig å etablere gode spillergrupper med bra miljø, utviklingsmuligheter og sterke sportslige resultater.

En overordnet målsetning for den lokale jente- og damefotballen er å skape trygge og gode arenaer for sportslig utvikling og legge til rette for sportslig satsing. Det skal gis gode tilbud både for «fotball-mosjonister» og for spillere som ønsker å satse på sporten og bli toppidrettsutøvere.

På tross av det gode samarbeidsklimaet mellom klubbene er samarbeidslagene på jente- og damesiden er på lang sikt ikke et hensiktsmessig alternativ for klubber, trenere og spillere.

Arbeidsgruppen bak denne rapporten foreslår en organisering og satsing som innebærer følgende:

- Et satsings-lag på damelagsnivå etableres innenfor en av de tre klubbene
- Et rekrutt-lag på damelagsnivå etableres som samarbeidslag mellom de tre klubbene.
- J15 fortsetter som samarbeidslag mellom de tre klubbene.

Et styrende organ opprettes innenfor den utvalgte klubben og dette skal jobbe for helhetlig utvikling av jente- og damefotballen i kommunen, inkludert Damelaget, rekruttlaget og J15. Dette styrende organet skal ha representanter for alle de tre klubbene. Den utvalgte klubben skal ha sportslig og administrativt ansvar for både Damelaget, rekruttlaget og J15. Dette ansvaret kan delegeres til en av de andre klubbene dersom det anses hensiktsmessig.

Innledning

Sør-Varanger har i lang tid hatt sterke lag og miljøer innen jente- og damefotballen. Det er blitt jobbet godt i alle de lokale klubbene og et stort antall spillere er rekruttert til sporten. Gode resultater er oppnådd av både Kirkenes IF, Bjørnevatn IL og Hesseng IL.

Mange dyktige trenere har vært involvert og en lang rekke jenter har oppnådd utmerkede resultater, både lokalt, regional og nasjonalt.

På tross av dette gode arbeidet, ser alle de tre klubbene behovet for en forbedret organisering og satsing på jente- og damefotballen. Årsaken til dette er først og fremst det stadig minkende antallet jentespillere i kommunen, noe som medfører opprettelse av samarbeidslag på flere nivåer. Klubbene ønsker også å legge til rette for en bedre og mer målrettet satsing.

De tre klubbene har som overordnet målsetning at Sør-Varanger skal være et godt sted for alle som liker å spille fotball. Det skal så langt det er mulig gis tilbud for spillere i alle aldre og med ulike ferdigheter og motivasjon, både dem som først og fremst søker et trygt og sosialt idrettsmiljø og for dem som ønsker å satse på sporten. Det skal være plass både for dem som er fornøyd med å være "fotball-mosjonister" og for dem som ønsker å bli toppidrettsutøvere.

Det er dette som er utgangspunktet for denne rapporten. Vi skal bruke de sterke miljøene i den lokale fotballen som grunnlag for en forsterket felles organisering og satsing.

Vår målsetting er å lage gode tilbud for alle jente- og damespillere og å utvikle en sportslig satsing. For å få til dette må de tre lokale klubbene jobbe sammen. I fellesskap, med felles målsettinger og med felles ressurser, står vi rustet til å løfte den lokale fotballen.

Bakgrunn for prosjektet

For noen år siden hadde KIF, BIL og HIL egne lag i de fleste årsklasser. Dette har endret seg. I dag sliter alle de tre fotballklubbene i kommunen med rekruttering av spillere i flere årsklasser, og

særlig på ungdoms- og voksenivå. Jentefotballen er mest utsatt, og konsekvensen er at det i dag er samarbeidslag på alle nivåer fra J13 til Damelaget.

Samtidig oppnår den lokale jente- og damefotballen meget gode sportslige resultater. I sesongen 2021 vant samarbeidslaget HIL/BIL/KIF J15 Finnmarksserien suverent og gikk også seirende ut av Alta-turneringen. Samarbeidslaget KIF/HIL J13 vant Finnmarksserien, og Damelaget KIF/BIL rykket opp i 2.divisjon.

I sesongen 2022 hevdet det nyopprykkede damelaget KIF/BIL/HIL seg meget godt i 2.divisjon og lå lenge an til å vinne serien.

J15 vant Finnmarksserien og ble nummer to i Alta-turneringen. I klassen J13 kom KIF til sluttspill, der de ble nr 3, og en stor gruppe jenter fra BIL J13 fikk også sterke resultater.

De lokale jentene hevder seg både på regionalt og nasjonalt nivå. Flere av jentene født i 2007 og 2008 tas ut til krets og region-samlinger. En av jentene født i 2006 spilte sin første J16-landskamp høsten 2021 og er flere uttak på landslaget fulgte i 2022.

Alle de tre klubbene jobber godt med barne- og ungdomsfotballen. Men den nåværende organiseringen av de mange samarbeidslagene i jentefotballen er ikke tilfredsstillende for verken Bjørnevatn IL, Hesseng IL eller Kirkenes IF, og klubbene ønsker nå å ta felles grep for å samordne utviklingen.

Tidlig på året 2022 nedsatte de tre klubbene en arbeidsgruppe for utarbeidelse av forslag til organisering. Samtidig ble det bestemt å søke støtte fra Samfunnsløftet for satsingen. Søknaden ble innvilget noe som har gjort det mulig for klubbene å satse på Damelagets spill i 2.divisjon, samt jobbe frem en modell for felles satsing på hele jente- og damefotballen.

Det er KIF som søkte om midlene og som formelt sett står som prosjektleder, mens HIL og BIL er partnere.

Arbeidsgruppen og dens mandat

De tre klubbene godkjente alle opprettelsen av arbeidsgruppe i sine respektive styremøter i mai. Hver av klubbene utnevnte to personer til gruppa.

I KIF sitt vedtak står følgende:

"Styret godkjenner at klubbene skal etablere en gruppe med to representanter fra hver klubb som er representert i samarbeidslaget. Gruppen skal sørge for samarbeid og planlegning om den fremtidige damesatsningen."

Arbeidsgruppa skal legge frem sine forslag til satsing og organisering, og disse skal deretter behandles i hver av de tre klubbenes styringsorganer.

Gruppa har bestått av følgende personer:

Kristian Isaksen (HIL)
Glenn Sigurdsen (HIL)
Rudi Myrer (BIL)
Joakim Hansen (BIL)
Hanne Torgersrud (KIF)
Atle Staalesen (KIF)

Flere ressurspersoner er blitt invitert til gruppemøter, deriblant styreledere og trenere.

Gruppa har hatt fem (seks-sju?) møter. I ett av dem stilte Finnmark Fotballkrets med representant Anders Abrahamsen for veiledning og informasjon. Abrahamsen fortalte blant annet om hvordan Alta IF og BUL tidligere har jobbet med tilsvarende samarbeidsprosjekter.

I oktober stilte Kristian Isaksen og Atle Staalesen i TIL 2020 sin fagsamling om damefotball i Tromsø. Også trenere for Damelaget Martine Hansen, Robert Berg og Eivind Blix stilte, samt trener for KIF J13 Maria Alexeeva. I løpet av samlingen ble det blant annet informert om hvordan det i Tromsø ble jobbet med å organisere satsingen TIL 2020

Damelaget

Det har opp gjennom årene vært damelag tilknyttet flere av de lokale klubbene Sør-Varanger. Men i 2021 stilte det for første gang et lokalt samarbeidslag i seriespill. Under ledelse av trener Robert Berg spilte laget KIF/BIL i 3. divisjon, og laget gikk seirende ut av seriespillet.

I sesongen 2022 ble samarbeidet utvidet til å inkludere også HIL, og laget KIF/BIL/HIL hadde en meget god sesong i 2.divisjon. Laget lå lenge an til å vinne serien, men hadde marginene mot seg i de siste kampene og endte på tredje plass etter Porsanger og TIL2020 2.

Laget var basert på unge jenter og damer fra alle de tre klubbene og gjennomsnittsalderen lå på rundt 18 år. Sju av spillerne var fra 14 til 16 år, mens fem spillere var fra 17-19 år.

Laget hadde en sterkt treningsgruppe i første del av sesongen med et meget høyt sportslig nivå. Gruppen ble imidlertid betydelig svekket i siste del av sesongen da ni av spillerne flyttet fra kommunen på grunn av studier og overgang til andre klubber.

I siste del av sesongen ble over halve laget flydd fra sine nye hjemsteder til kamper.

Damelaget er blitt frontet utad som Sør-Varanger Damelag. Det er ledet av trenere Eivind Blix, Robert Berg og Martine Hansen. Laget har fremmet verdi-ordet #Respekt som et varemerke.

Den lokale responsen på samarbeidslaget har vært overveldende. Det er jobbet aktivt med å promotere lag og spillere i sosiale medier og det er blitt uttrykt stor entusiasme for prosjektet over hele kommunen. På flere av hjemmekampene var det opp mot 200 tilskuere.

Satsing på damelaget har bidratt til å løfte også den aldersbestemte jentefotballen. Dette gjenspeiler seg på de yngste jentelagene hvor damelagsspillere er blitt stjerner og forbilder.

Laget er blitt administrert av KIF, men det har hatt Bjørneparken som sin hjemme-arena for både treninger og kamper. I Bjørneparken har laget sin egen garderobe og andre godt tilrettelagte fasiliteter.

Antall spillere på Damelaget sesongen 2022.

KIF	BIL	HIL	Til sammen
13	8	1	22

Aldersbestemt jentefotball

Det var i 2020 og 2021 tilstrekkelig mange spillere i kommunen også for et J17-lag. Ved oppkjøringen til sesongen 2022 ble det derfor planlagt å ha både et Damelag i 2.divisjon og et rekruttlag med J17-spillere i 3.divisjon. Imidlertid viste det seg i løpet av høsten 2021 at det ikke lenger var grunnlag for rekruttlaget.

Dette medførte at det ble et tomrom mellom Damelag og J15, uten noe godt tilbud for de spillerne som ikke fikk plass i stallen til Damelaget.

For flere av de yngre jentene ble i tillegg overgangen mellom J15 og Damelaget for stort, og det er sannsynlig at noen av de aktuelle spillerne sluttet på grunn av dette.

I sesongen 2020 etablerte KIF og BIL et felles J15-lag. I 2021 slo HIL følge og samarbeidslaget KIF/BIL/HIL fikk en sterk spillergruppe som knuste alle konkurrenter i Nord-Norge. I 2022 fortsatt samarbeidslaget med meget gode resultater. Laget vant Finnmark-serien og ble nummer to i Alta-turneringen.

J15 ledes i dag av trenerne Rudi Myrer, Kristian Isaksen, Glenn Sigurdsen og Siw Moxnes.

Spillergruppen er godt integrert og det er lite eller ingen snakk om jentenes ulike klubbtilhørighet. Det til sammen ca 20 spillere i gruppen. Omtrent halvpartene av dem kommer til å rykke opp til damelagsnivå/J17 før sesongen 2023.

Antall spillere på J15 sesongen 2022:

KIF	BIL	HIL	Til sammen
4	8	11	23

På nivå J13 finnes det to lag i kommunen, ett fra KIF og ett fra BIL. På førstnevnte er det i sesongen 2022 til sammen 12 jenter, mens det i BIL er nærmere 20 jenter.

Erfaringer. Samarbeid gir resultater

Samarbeidet mellom klubbene på J15 og Damelaget har vært positivt. Alle parter har hatt som overordnet målsetning å skape gode sportslige tilbud for jentene på tvers av klubbene og stolthet og identitet i forhold til "moderklubbene" er blitt lagt til side til fordel for samarbeid og fellesskap.

På J15 er treninger og kamper er blitt holdt på alle klubbenes hjemmebaner. Det er blitt laget drakter som i farge og utforming er uavhengige av klubbens tradisjonelle design. Et felles verdior - #Respekt - er blitt fremmet innad i laget og utad i form at trykk på klær og i sosiale medier.

Damelaget KIF/BIL/HIL er blitt promotert utad som Sør-Varanger Damelag. Også her er egne klær og drakter blitt laget og verdior #Respekt aktivt brukt.

Trenerne er rekruttert fra alle de tre klubbene og samarbeidet har vært godt.

Samarbeidslagene har vært en suksess. Jentene og trenerne er fornøyde og de sportslige resultatene svært gode. Det er blitt tilbudt gode muligheter for utvikling.

Vår viktigste konklusjon er at samarbeid gir gode resultater. Ingen av de tre klubbene på egen hånd ville klart å oppnå tilsvarende sportslig godt miljø og resultater på egen hånd. Ved å sette sammen spillere og trenere fra alle klubbene har vi fått et slagkraftig miljø som kan tilby jentene og damene gode muligheter for utvikling.

Likevel, det er en rekke momenter ved den nåværende organiseringen av samarbeidslagen som på lengre sikt ikke tilfredsstillende, og både Bjørnevatn IL, Hesseng IL eller Kirkenes IF er enige om at det må tas nye, felles grep for å samordne utviklingen.

Utgangspunktet for denne slutningen er først og fremst forankret i organisatoriske og sportslige årsaker, deriblant økonomiske. Slik situasjonen er i dag finansieres klubbens herrelag betydelig mer generøst enn damelaget, på tross av damenes sterkere sportslige resultater. Samarbeidslags-

modellen legger begrensninger på Damelagets mulighet til å utvikle en solid og vel-drevet økonomi og et merkevare som er attraktiv for sponsorer.

Ulike alternativer og modeller for organiseringen av jente- og damefotballen har vært kjernepunkt i arbeidsgruppens virksomhet og står nærmere beskrevet senere i denne rapporten.

Sportslig satsing og rekruttering

Sentralt i utviklingen av jente- og damefotballen i Sør-Varanger er sportslig satsing og utvikling av bredde-tilbud for alle spillere. På den ene siden skal det legges til rette for at jenter i kommunen for utviklingsmuligheter som gjør det mulig for dem å satse aktivt på sporten. På den andre siden, skal det gis tilbud til alle jenter og damer i kommunen som ønsker å spille fotball, også på "mosjonist-nivå" med spill i lavere divisjoner.

Vi ønsker å ha alle med. Og vi ønsker å tilby differensierte tilbud for spillere med ulike ferdigheter og motivasjon.

Erfaringene med Damelagets vellykkede satsing i 2.divisjon viser betydningen av et "lokomotiv" som kan drive utviklingen fremover, skape entusiasme og bidra til interesse og rekruttering blant unge jenter.

Sportslig satsing kan ses på som et viktig grunnlag for resten av dame- og jentefotballen. Vi ønsker damer som kan gå foran og være forbilder for de minste jentene, og på denne måten bidra til at hele jentefotballen - både topp og bunn - får et løft.

Med dette som utgangspunkt er det viktig at det satses på Damelaget og at laget gis forutsetninger for å hevde seg på et høyt nivå. Arbeidsgruppa mener at det er mulig for Sør-Varanger å gi lokale jenter utviklingsmuligheter som fører til at de kan bli toppidrettsutøvere og ende opp i nasjonale topp-klubber.

Vi ønsker et Sør-Varanger Damelag som ligger stabilt blant de fem beste lagene i Nord-Norge.

Samtidig er det essensielt at det satses på lagene under Damelaget. J15 er en avgjørende arena for rekruttering til Damelaget og samarbeid mellom nivåene må drives på en målrettet og gjennomarbeidet måte.

Det må være et rekrutteringslag under Damelaget for damer som ikke når opp til damelags-nivå, for jenter på nivå J17, samt for jenter på J15. Rekrutteringslaget er av avgjørende betydning og må tilføres nødvendige ressurser som utviklings-arena. Det vil være naturlig at Rekrutteringslaget spiller seriespill i Finnmarks-serie.

Det skal være en prioritert oppgave å få lokale spillere til å bli boende i kommunen inntil de er ferdige med videregående skole. Det skal også jobbes med å tilrettelegge gode treningsforhold i samarbeid med VGS.

En sportslig satsing vil inkludere tilbud både på og utenfor fotballbanen.

Blant annet vil det være aktuelt å etablere opplegg og økt bevissthet innenfor følgende områder:

- Fysioterapi. Det kan etableres samarbeid med en av kommunens fysioterapeuter som kan bidra i forhold til skadeforebygging og oppfølging av skader. Fysioterapeuten kan også gi laget en årlig presentasjon og innføring i skadeforebyggende arbeid.
- Helse og kosthold. Det kan etableres kontakt med ressurspersoner som kan gi laget innspill og råd i forhold til helse og kosthold. Ressurspersonen kan gi jentene en årlig presentasjon og innføring i aktuelle saker. Her er også viktig med bevissthet om jenters og kvinners fysiologi, deriblant om menstruasjon og andre sider ved kvinners helse.

- Mental-trening. Det kan etableres kontakt med en psykolog eller annen aktuell ressursperson som kan bistå jentene i forhold til mental-trening. Personen må ha taushetsplikt og kan fungere som en mental-trener. Sportslige trenere og støtteapparat klarer som oftest ikke å følge opp dette viktige feltet tilstrekkelig godt. Mental-trening er ofte av avgjørende betydning for idrettsutøveres velvære og prestasjoner.

Tilhørighet og trygghet. Verdier

Sentralt i satsingen skal være tilrettelegging av gode sportslig tilbud basert på positive holdinger og verdier. De siste to sesongene har J15 promotert verdiordet #Respekt både innad i lag og utad til lokalsamfunnet. #Respekt er blitt trykket på drakter og jakker, og fremmet på lagets sosiale medier.

I sesongen 2022 fulgte Damelaget etter brukte ordet aktivt i sine aktiviteter.

Både J15 og Damelaget har også fremmet regnbuefargene som del av sin identitet. Begge lagets kapteiner har hatt kapteinsbånd i regnbuefarger, og Damelagets kampdrakter har numre på ryggen i samme farger.

#Respekt og regnbuefargene forankrer satsingens aktiviteter i verdier som åpenhet, toleranse, mangfold, menneskeverd og frihet.

I løpet av sesongen 2022 har Damelaget regelmessig bedt spillerne om å gi tilbakemelding på trivsel, trening og sportslig utvikling. Dette er blant annet blitt gjort i digitale tilbakemeldings-skjemaer som har vært anonyme.

Fotball er mye mer enn bare det sportslige. Her styrkes vennskap og banen er en arena for sosialt samvær. Det er viktig at jente og damelagene utvikles også en god sosial arena for trivsel og samvær. Det er også viktig at denne arenaen inkluderer jenter fra alle de ulike nivåene, både Damelag, rekruttlag og J15.

Treninger, samlinger og kamper skal også brukes som anledninger for sosiale sammenkomster og samvær.

Det er en viktig målsetning for satsingens trenere og ledere at alle spillere - både de beste og de mindre gode - skal føle seg sett. Det skal jobbes med å synliggjøre alle spillere, både innad i lagenes aktiviteter og utad, for eksempel i klubbens sosiale medier.

Det skal jobbes med at trenere og ledere er ærlige og konkrete med spillere. Det skal jobbes med utviklingsperspektiv og utviklingsmål i spillergruppene.

Det skal jobbes med å etablere en god "garderobe-kultur," som fremmer trivsel, trygghet og tilhørighet, og satsingens verdi-ord reflekteres.

Damelagsspillerne skal være rollemodeller for de yngre jentene.

Kommunikasjon og informasjon

Det skal jobbes aktivt med å promotere satsingen, lagene og spillerne på sosiale medier, deriblant Facebook og Instagram.

Det skal også jobbes aktivt med å fremme sponsorer på satsingens digitale plattformer.

Identitetsfremmende tiltak

Damelaget har i sesongen 2022 presentert seg som Sør-Varanger Damelag. Dette er blitt promotert blant annet på lagets sosiale medier. Laget har en egen kolleksjon med klær som skiller seg fra farger og mønstre til de tre klubbene.

Gode alternative navn for satsingen skal vurderes.

Det skal også vurderes å lage en egen logo for satsingen, samt produsere effekter som flagg og annet.

Kjønnsbalanse

Det skal tilstrebes kjønnsbalanse i både trener-team og apparatet rundt satsingen. God kvinnelig representasjon blant lagenes ressurspersoner kan gi spillerene viktig støtte og trygghet.

Organisering. Alternativer

I løpet av arbeidsgruppa sin virksomhet er det holdt møter med ressurspersoner fra både Alta og Tromsø, og det blitt gitt verdifulle innspill om hvordan miljøene i hhv Alta IF og BUL og TIL og Fløya har jobbet med sammenslåing.

Under fagseminar om jentefotballen i Tromsø i oktober fortalte styreleder i TIL 2020 Linda Wilhelmsen hvordan det nå satses i den nye klubben. Hun viste blant annet til hvordan klubbens viktige sponsor SNN har krevet at TIL2020 har et eget styre, egen økonomi og eget organisasjonsnummer, uavhengig fra TIL.

Hun understreket også at det viktigste for Tromsø-jentene er at de blir satset på. Tilsvarende viktig vil det være for satsingen i Sør-Varanger at jentefotballen tilføres ressurser som er på linje med gutte- og herrefotballen.

Alternativ 1: Samarbeidslag «as is»

Det første alternativet, som er vurdert, er å fortsette satsingen på jente- og damefotballen i Sør-Varanger som samarbeidslag. Dette er altså den modellen som har vært i bruk lokalt på damesatsingen de senere årene. Det er også den modellen som de lokale klubbene benytter for samarbeid på aldersbestemt fotball.

Det er NFF's «Breddereglement» som setter hjemmel for når og hvordan slikt samarbeid kan gjennomføres. I korte trekk gjelder følgende:

- Et samarbeidslag må være nødvendig for å gi kamptilbud. Det tar altså hensyn til antall spillere og ikke differensiering.
- Det må søkes til fotballkretsen for hvert år.
- Sammensatte lag kan ikke delta i NM, ikke høyere enn 4 div menn eller 2 div kvinner. (3 div kvinner fra 2023)
- Alle samarbeidende klubber skal nevnes i lagsnavnet.

Alternativet fremstår som et godt alternativ for aldersbestemt aktivitet, samt for seniorlag i breddefotballen. Det er først og fremst begrensningene i de sportslige mulighetene som trekker ned, men også at det kan være krevende når budsjettene er større. Det vil stille store krav til Samarbeidsavtale og Økonomisk avtale for at dette skal fungere med et budsjett som kreves for

f.eks. 2. divisjon kvinner. Når flere deltagende klubber, enn administrativt ansvarlig klubb, dekker løpende kostnader i løpet av en sesong må dette umiddelbart registreres i driftsregnskap hos administrerende klubb. Dette er ofte en krevende prosess i typiske breddeklubber hvor de aller fleste, om ikke alle, oppgaver gjennomføres på dugnad. Da blir det å holde et oppdatert driftsregnskap fort vanskelig. Dette er igjen nærmest uproblematisk for aldersbestemt fotball der et typisk 15-årslag har et budsjett på ca 1/10 eller mindre av et seniorlag på regionalt nivå.

Det er stor fleksibilitet i forhold til antall bidragende lag samt deres økonomiske rammer i en slik ordning hvor samarbeid må vurderes fra år til år. Det er en stor fordel da man kan styre satsing nøyaktig i forhold til gjeldende målsetning. Det vurderes også å være en vesentlig ulempe for langsiktighet i en toppsatsing der stabilitet i økonomiske rammer vurderes viktig.

Linken mellom aldersbestemt- og seniorfotball er lettest å styre gjennom dette alternativet. Hospitering mellom nivåer er uproblematisk for alle involverte klubber, noe som vi av tidligere erfaring vil si er viktig for å holde både de fleste og de beste i fotballen og i klubben(e). I lys av vår geografiske plassering oppleves det som svært viktig å holde en bredde i fotballen for at en toppsatsing skal være mulig.

Fordeler

Følgende vurderes å være fordeler med dette alternativet:

- Godt utgangspunkt i etablerte idrettslag med administrative ressurser.
- God fleksibilitet i antall bidragende lag og på ressursbidrag. Realitetsorientert løsning.
- Enklere å etablere eierskap til prosjektet på tvers av klubber.
- Mest bærekraftig over tid ift felleskap, eierskap på tvers av klubb og engasjement i hele lokalmiljøet.
- Hospitering mellom aldersbestemt og senior.

Ulemper

- Sportslige begrensninger. Samarbeidslag kan ikke delta i NM, og høyeste nivå i seriesystemet er kretsserie/regionserie. I sesongen 2022 tilsvarer det 2 div kvinner avd 8. Fra og med sesongen 2023 vil 3 div kvinner være høyeste sportslige nivå for slike lag.
- Langsiktig satsing vil være noe begrenset av usikkerhet fra år til år ang deltagende aktører. Forpliktelser over flere år krever godt gjennomarbeidet avtaleverk og tett samarbeid mellom klubbene. Vi opplever at mye av engasjementet følger nøkkelpersoner istedenfor klubb og det kan skape utfordringer.
- Allerede i dagens situasjon ser vi at forskjellig klubbstruktur i involverte klubber kan skape utfordringer.

Klubbenes erfaring er at dette alternativet fungerer godt. Dette er riktignok i en situasjon hvor fotballen er på breddenivå og ikke topp. Gitt den reelle sportslige situasjonen vurderes det ikke ønskelig å gå for en slik løsning for de neste årene. Alternativet vil, sannsynligvis, kreve at man sier ifra seg et opprykk til nasjonal serie. Dette vil påvirke muligheten for en toppsatsing i mange år. Om vi viser våre talenter at vi ikke ønsker å være gode lokalt og ikke ønsker å ha ambisjoner med vår aktivitet vil det være umulig, på sikt, å beholde talenter i lokalfotballen.

Alternativ 2: Etablere ny klubb for damefotball.

Å skulle etablere en ny klubb for en felles satsing på damefotball i Sør-Varanger har vært ønsket i enkelte kretser tidligere. Tanken har vært at dette er eneste mulighet å legge gammel rivalitet og motsetninger bak seg, og dermed lettere kunne ta fatt på en felles vei med jente- og damefotballen. Det er ingen tvil om at det ligger en del grums og ballast mellom klubbene i kommunen. Tidligere forsøk på samarbeid, i seniorfotballen, har raskt blitt lagt på is. Dog fremstår det som at det først og fremst gjelder på herresiden. I de senere år har det vært flere samarbeid på både gutte- og jentelag i aldersbestemt fotball som har fungert utmerket med gode sportslige resultat og gode erfaringer fra samarbeid på tvers av klubbene. Også på damesiden er dagens status et resultat av samarbeid på tvers av klubber.

Tanken på å stille med «blanke ark» og kunne forme satsingen på jente- og damefotballen, akkurat som nøkkelpersonell i dag ønsker, virker svært lokkende. Muligheten å kunne velge et styre, og sportslig utvalg, som man vet trekker i samme retning fremstår også ideelt. Derimot er det lite trolig at dette kan skje uten at eksisterende klubbstrukturer påvirkes både på senior og aldersbestemt nivå. Uansett hvordan man vrir og vender på det er det begrenset med ressurspersoner i fotballen lokalt. Noen «nye» krefter vil man nok kunne finne, men i det store og hele vil etableringen gå på bekostning av allerede etablerte strukturer. Så lenge viljen til å satse på jente- og damefotball er tilstede vurderes det til at målsetninger og satsing kan justeres innen allerede etablerte klubber.

På økonomi vurderes det til å være gode muligheter å finansiere en toppsatsing i ny klubb. Deltagelse i nasjonal serie åpner noen dører ifht sponsormarkedet. Det er også både gjennom tidligere erfaringer, på herresiden, og kontakt med noen eksisterende sponsorer gode muligheter for å finne midler utover det som investeres i klubbene i dag. Vår geografiske posisjon i landet kan fremstå som noe begrensende hos nasjonale sponsorer, men kan også være en fordel hos selskaper og «rike onkler» med etablert distriktsprofil. Det skal samtidig bemerkes at en slik ny klubb i lokalmiljøet langt på vei vil være en konkurrent til de eksisterende klubbene i det lokale sponsormarkedet. Det vil måtte forventes at tilgjengelige midler i klubbene vil gå noe ned samtidig som totale midler forventes økt. En ny klubb gjør også at noe aktivitet forsvinner ut til ny klubb, og det er vanskelig å gi eksakte svar på om det gir netto gevinst eller tap for eksisterende klubber. Noe medlemsmasse vil også forsvinne fra eksisterende klubber, men det er likevel på beskjedent nivå. Den økonomiske situasjonen internasjonalt, nasjonalt og i sær lokalt i øst-Finnmark er en bekymring med stor usikkerhet og timingen er naturligvis uheldig.

Vurderte fordeler med alternativ 2:

- Blanke ark. Bør være gode muligheter for å etablere stort felles eierskap, identitet og engasjement i satsingen. Her handler det om å smi mens jernet er varmt.
- Muligheter å headhunte styre, sportslig utvalg og ressurspersoner.
- Sportslige muligheter ubegrenset.
- Nasjonal serie åpner muligheter i et annet økonomisk marked.

Ulemper med alternativ 2:

- Tidsaspektet. Fremstår som en stor jobb å etablere en slik løsning på kort tid.
- Usikkerhet rundt hva som kreves av vedtak hos eksisterende klubber. Juridiske vurderinger rundt eierskap og organisasjonsform er ikke utredet.
- Forventet motstand i klubbene ifm etablering av en ny konkurrent. Både økonomisk og sportslig.
- Hospitering. Et sted må det dras en organisatorisk strek og hospitering på tvers av denne er vanskelig.
- Sannsynligvis minst bærekraftig over tid. Avhengig av ildsjeler og nøkkelpersoner samt sportslig fremgang i de første årene. Kan fort bli et luftslott.
- Anlegg. Her er man avhengig av å leie seg in i eksisterende anlegg.

Løsningen med å etablere en ny klubb for jente- og damefotball fremstår som et godt men svært krevende alternativ. Tidsaspektet gjør at dette nok ikke er relevant for kommende sesong. Det vil også være veldig avhengig av de nøkkelpersonene som tar eierskap og faren for at lufta går ut av ballongen ved motgang virker overhengende.

Det forventes også at løsningen ikke vil fremstå som veldig lokkende for de eksisterende klubbene og kan fort bli stoppet, hvis mulig, av styrevedtak. Det er en fare for at dette fremstår, i lokalmiljøet, som et resultat av motsetninger og ikke felles ønsker.

Alternativ 3: Flytte satsingen til en av de tre klubbene

Det å drifte seniorlaget i en klubb er normal-tilstanden i fotballnorge. Det er slik organisering den norske fotballmodellen er konstruert og tilrettelagt for. Avvik fra dette er gjenstand for dispensasjon iht Breddereglementets paragraf 2 – 9.

Slik har også seniorlaget på damesiden vært drevet tidligere i Sør-Varanger. Det har blitt gjennomført skifte i hvilken klubb som har drevet laget noen ganger, uten at det har vært under tilsvarende omstendigheter som per dags dato.

Alle de tre aktuelle klubbene har etablerte strukturer som kan håndtere et seniorlag. Det må likevel forventes en jobb med å rekruttere flere nøkkelpersoner ifm en slik satsing, samt et økt behov for økonomiske ressurser. Dette må anses å være uproblematisk for klubbene hver for seg. Det er naturligvis en fare for noe gnisninger mellom klubbene iht valg av klubb dersom man kommer til at denne løsningen å anbefale. Akkurat her ligger også den største utfordringen. Det er nøkkelpersoner, som er involvert i gjennomføringen og satsing i en klubb, som «eier» satsingen. En slik prosess hvor det er enighet om å gjennomføre satsing i en klubb holder normalt like lenge som disse nøkkelpersonene er involvert i videre drift av klubbene. Når tilstrekkelig antall er skiftet ut vil eierskapet til løsningen være nok utvannet til at andre løsninger vokser frem.

Det kreves en del forflytninger av spillere og trenere for å samles i en klubb. Det betyr at klubber som ikke skal drifte laget vil oppleve å miste noen aktive og muligens også noe medlemsmasse. Den største ulempen vil være på hospitering mellom aldersbestemt og seniorlag. Det vil kun være spillere på den samme klubbens aldersbestemte lag som kan hospitere opp til seniorlaget. Dette er uavhengig av om det aldersbestemte laget er et samarbeidslag.

Det er naturlig at det vil være noe vanskeligere å skape engasjement for en slik i hele kommunen. Den rivaliteten som har vært mellom klubbene kan gjøre at noen ikke ønsker å stille opp bak et lag i «den andre» klubben. Dette er en effekt som kan motvirkes dersom man fortsetter å identifisere seg som t.eks Sør-Varanger Damelag i SoMe og lokale medier. Likevel får man ikke ha et slikt «kallenavn» i de offisielle dokumenter, kampsoppsett og tabeller.

Vurderte fordeler med alternativ 3:

- Enkel løsning. Etablerte organisasjoner som kan drifte seniorlag.
- Sparer klubbene for en del administrativt arbeid.
- Enklere økonomistyring.
- Enklere å få mer ut av eksisterende samarbeidspartnere ifm satsing og opprykk. Ingen interessekonflikter mellom klubbenes samarbeidspartnere.
- Sportslige muligheter ubegrenset. Åpner for deltagelse i NM.

Vurdert som ulemper ved alternativ 3:

- Noe tap i registrerte spillere og medlemsmasse hos klubber som ikke drifter laget.
- Utfordring med felleskap og engasjement i hele kommunen.
- Ingen hospitering mellom aldersbestemt og senior hos klubber som ikke har drift av seniorlaget. Aktuelle spillere må melde overgang.
- Erfaring fra t.eks. BUL/Alta er at dette er vanskelig å opprettholde over tid. Avhengig av nøkkelpersoner involvert i etableringen.

Drift av seniorlag i en klubb fremstår som det beste alternativet kun sett til sportslige muligheter. Hovedsaklig fordi det er relativt kort vei mellom bredde og toppfotball i vår fotballkrets. Dersom vi klarer å fortsette samarbeidet i 13, 15 og 17-årsklassene og samtidig

gjøre en toppsatsing på senior så vil vi snart møte problemet med begrensede muligheter i løsning med samarbeidslag. Det å måtte si nei til et opprykk e.l. som man er kvalifisert for vil undergrave satsingen i aldersbestemt og vil tvinge talenter til å forlate klubb og kommune i tidlig alder dersom man har ambisjoner med fotballen sin.